
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Výkonnost zdravotnických záchranných služeb v ČR 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Vitásková Renata 

Vedoucí práce: Ing. Radka Pešková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Práce „Výkonnost zdravotnických záchranných služeb ČR" si klade za cíl posoudit finanční výkonnost 
zdravotnických záchranných služeb pomocí vybraných metod finanční analýzy a zároveň navrhnout doporučení 
s cílem zajistit zlepšení finanční výkonnosti.. V teoretické části práce je základem literární rešerše domácích i 
zahraničních odborných publikací a internetových zdrojů. V analytické části práce byly ke zhodnocení finanční 
výkonnosti jednotlivých organizací aplikovány metody finanční analýzy, které byly popsány v teoretické části 
práce. Provedená finanční analýza vychází z veřejně dostupných dat, zejména zveřejněných účetních výkazů 
posuzovaných organizací za období 2017-2021. Téma práce je z pohledu praxe velmi aktuální a pro konkrétní 
uživatele, zřizovatele či potenciální zájemce klíčové, kdy rozhodnutí představuje skutečně důležitou součást 
hodnocení finančního zdraví. Práce je velmi kvalitní a pečlivě zpracována. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
S ohledem na aktuální ekonomický celosvětový vývoj a současnou ekonomickou situaci, co očekáváte vdaném 
segmentu? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Současný celosvětový trend na trhu zdravotnictví je značně variantní. Jaký dopad v zaměření zdravotnictví může 
mít událost COVID-19? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 13.06.2023 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

